35

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DA EEAP - UAPSEEAP

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2012

Aos 20 dias do mês de setembro do ano de 2012, o Centro de Reciclagem Rio Ltda.,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nº 157 - Centro - Rio de Janeiro, de acordo
com o que consta da listagem de eliminação de documentos UNIRIO/UAPS-EEAP nº
01/2012 e respectivo edital de ciência de eliminação de documentos: edital nº 01, de
20 de maio de 2012, aprovados pelo Diretor-geral do Arquivo Nacional, Jaime
Antunes da Silva, por intermédio do ofício nº 112/2012/AN-GABIN, de 30 de abril de
2012 e publicada no diário oficial da união de 15/06/2012, procedeu à eliminação de
35 metros lineares de documentos da EEAP relativos à atividade fim, cód.
ttdd.125.31 (provas, exames, trabalhos, inclusive verificações suplementares) de
1959 a 2008.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

36

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DA EMC - UAPSEMC

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2012

Aos 20 dias do mês de setembro do ano de 2012, o Centro de Reciclagem Rio Ltda.,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nº 157 - Centro - Rio de Janeiro, de acordo
com o que consta da listagem de eliminação de documentos UNIRIO/UAPS-EMC nº
01/2012 e respectivo edital de ciência de eliminação de documentos: edital nº 01, de
20 de maio de 2012, aprovados pelo Diretor-geral do Arquivo Nacional, Jaime
Antunes da Silva, por intermédio do ofício nº 112/2012/AN-GABIN, de 30 de abril de
2012 e publicada no diário oficial da união de 15/06/2012, procedeu à eliminação de
11,4 metros lineares de documentos da EMC relativos à atividade fim, cód.
ttdd.125.32 (Trabalho de conclusão de curso. Trabalho final de curso) de 1997 a
2008.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

37

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DA EN - UAPSEN

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 03/2012

Aos 20 dias do mês de setembro do ano de 2012, o Centro de Reciclagem Rio Ltda.,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nº 157 - Centro - Rio de Janeiro, de acordo
com o que consta da listagem de eliminação de documentos UNIRIO/UAPS-EN nº
01/2012 e respectivo edital de ciência de eliminação de documentos: edital nº 01, de
20 de maio de 2012, aprovados pelo Diretor-geral do Arquivo Nacional, Jaime
Antunes da Silva, por intermédio do ofício nº 112/2012/AN-GABIN, de 30 de abril de
2012 e publicada no diário oficial da união de 15/06/2012, procedeu à eliminação de
26,76 metros lineares de documentos da EN relativos à atividade fim, cód.
ttdd.125.31 (provas, exames, trabalhos, inclusive verificações suplementares) de
1982 a 2004.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

38

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DO CLA - UAPSCLA

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N° 04/2012

 Aos 14 dias do mês de setembro do ano de 2012, a Unidade de Arquivo e Protocolo
Setorial do Centro de Letras e Artes - UAPSCLA, de acordo com o que consta da
Listagem de Eliminação de Documentos UNIRIO/UAPSCLA nº 01/2012 e respectivo
Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Nº 01 de 24 de julho de 2012,
aprovados pela Diretora do Arquivo Central Sonia Helena da Costa Kaminitz, da
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, e publicado no Diário
Oficial da União nº 147, de 31 de julho de 2012, procedeu à eliminação de 2,40
metros lineares, através de fragmentação manual no próprio setor. Os documentos
eliminados são referentes aos assuntos: Férias, Cód. TTDD 024.2 de 1994 a 1999;
Requisição e controle de serviços reprográficos, Cód. TTDD 032 de 1997 a 2000;
Controle de Portaria, Cód. TTDD 049.15 de 1995 a 2007; Uso de dependências,
Cód. TTDD 049.3 de 1995 a 1998; Protocolo: recepção, tramitação e expedição de
documentos, Cód. TTDD 063.2 de 1960 a 2007; Consultas e Empréstimos, Cód.
TTDD 063.51 de 1995 a 2003, integrantes do acervo da Unidade de Arquivo e
Protocolo Setorial do Centro de Letras e Artes - UAPSCLA, do período de 1960 a
2007.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

39

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DO CCET - UAPSCCET

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2013

Aos 20 dias do mês de agosto do ano de 2013, o Centro de Reciclagem Rio Ltda..,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nº 157 - Centro, de acordo com o que
consta da Listagem de Eliminação de Documentos UNIRIO/UAPSCCET nº 01/2013
e respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos: Edital nº 01, de
28/02/2013, aprovados pelo Diretor-Geral do Arquivo Nacional, Jaime Antunes da
Silva, por intermédio do Ofício nº 021/2013/NA-GABIN, de 01 de fevereiro de 2013 e
publicada no Diário Oficial da União de 06/03/2013, procedeu à eliminação de 4,2
metros lineares de documentos relativos à Atividade-Meio, Cód.TTDD 021.1
(Candidatos a cargo e emprego públicos: inscrição e curriculum vitae) e Cód.TTDD
995 (Pedidos, oferecimentos e informações diversas), integrantes do acervo da
Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
da UNIRIO, do período de 1994 a 2009.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

40

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DO CCH - UAPSCCH

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2013

Aos 20 dias do mês de Agosto do ano de 2013, o Centro de Reciclagem Rio Ltda.,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nrº 157 - Centro, de acordo com o que
consta da Listagem de Eliminação de Documentos UNIRIO/CCH/EE nº 01/2013 e
respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos: Edital nº 02, de
26/06/2013, aprovados pelo Diretor-Geral do Arquivo Nacional, Jaime Antunes da
Silva, por intermédio do Ofício nº 183/2013/GABIN-AN, de 17 de junho de 2013 e
publicada no Diário Oficial da União de 26/06/2013, procedeu à eliminação de 90
metros lineares de documentos relativos à Atividade Fim, Cód.TTDD. 125.31
(provas, exames, trabalhos, inclusive verificações suplementares) e Cód.TTDD.
125.32 (trabalhos de conclusão de curso) de 2004 a 2011, integrantes do acervo do
Curso de Licenciatura em Pedagogia à Distância da UNIRIO, do período 2004-2011.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz

Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

41

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DA EN - UAPSEN

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 03/2013

Aos 20 dias do mês de agosto do ano de 2013, o Centro de Reciclagem Rio Ltda.,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nº 157 - Centro, de acordo com o que
consta da listagem de eliminação de documentos UNIRIO/UAPSCCBS/EN nº
01/2013 e respectivo edital de ciência de eliminação de documentos: edital nº 3, de
19 de junho de 2013, aprovados pelo Diretor-geral do Arquivo Nacional, Jaime
Antunes da Silva, por intermédio do ofício nº 183/2013/AN-GABIN, de 17 de junho
de 2013 e publicada no diário oficial da união de 19/06/2013, procedeu à eliminação
de 15,41 metros lineares de documentos relativos à atividade fim, cód.ttdd.125.31
(provas, exames, trabalhos, inclusive verificações suplementares), do período 2005
a 2010.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/

42

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
ARQUIVO CENTRAL- AC

UNIDADE DE ARQUIVO E PROTOCOLO SETORIAL DO CCJP - UAPSCCJP

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 04/2013

Aos 28 dias do mês de agosto do ano de 2013, o Centro de Reciclagem Rio Ltda.,
no seguinte endereço: Rua Pedro Alves, nº 157 - Centro, de acordo com o que
consta da listagem de eliminação de documentos UNIRIO/UAPSCCJP nº 01/2013 e
respectivo edital de ciência de eliminação de documentos: edital nº 4, de 16 de julho
de 2013, aprovados pelo Diretor-geral do Arquivo Nacional, Jaime Antunes da Silva,
por intermédio do ofício nº 200/2013/AN-GABIN, de 09 de julho de 2013 e publicada
no diário oficial da união de 18/07/2013, procedeu à eliminação de 10,74 metros
lineares de documentos relativos à atividade fim, cód.ttdd.125.31 (provas, exames,
trabalhos, inclusive verificações suplementares) e 1,55 metros lineares de
documentos relativos à atividade fim cód.ttdd.125.32 (trabalhos de conclusão de
curso) de 1993 a 2010, do período 1993 a 2010.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2013.

Professora Sonia Helena da Costa Kaminitz
Diretora do Arquivo Central da UNIRIO

eX
Pert

 P
DF

Tria
l

http://www.visagesoft.com/products/expertpdf/